
 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 11.02.2021 № 03(12)      1 

 

          11 февраля 2020 года                                                                               № 3(12)     

Основан в феврале 2010 года 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

Постановление № 17 от 04.02.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

Об утверждении Плана информационно - профилактической  работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности, безопасности на водных 

объектах и культуры безопасности жизнедеятельности населения в сельском поселении Звезда в 2021 году 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Планом мероприятий информационно-профилактической работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности, безопасности на 

водных объектах и культуры безопасности жизнедеятельности населения на территории муниципального района Безенчукский в 2021 г оду, 

утвержденным Главой муниципального района Безенчукский Самарской области В.В. Аникиным, в целях повышения эффективности информационно-

профилактической работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности, безопасности на водных  объектах и культуры безопасности 

жизнедеятельности населения в сельском поселении Звезда, руководствуясь Уставом сельского поселения Звезда  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить План мероприятий информационно-профилактической работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности, безопасности на 

водных объектах и культуры безопасности жизнедеятельности населения в сельском поселении Звезда в 2021 году согласно Приложению №1 к 

настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда» и разместить на официальном сайте администрации 

сельского поселения Звезда. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Звезда  

муниципального района Безенчукский    

Самарской области               Л.М. Васильева 

 

 
ПЛАН  

мероприятий информационно-профилактической работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности,  

безопасности на водных объектах и формирования культуры безопасности  

жизнедеятельности населения на территории сельского поселения Звезда в 2021 году 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Сроки 

проведения 
Ответственные исполнители 

I. Организационные мероприятия 

1.  

Направление в отдел по ГО и ЧС района планов информационно-профилактической работы по вопросам 

обеспечения пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и формирования культуры 

безопасности жизнедеятельности населения на территории сельского поселения Звезда в 2021 году, а 

также информацию об ответственном должностном лице за реализацию мероприятий 

 

 

до 07.02.2021 Специалист 1 кат. 

II. Информационно-пропагандистская работа 

2.  

Размещение в электронных (Интернет), печатных средствах массовой информации, в местах размещения 

рекламной продукции тематических материалов по вопросам безопасности жизнедеятельности с учетом 

рискообразующих факторов: 

  

 
информирование населения по вопросу соблюдения мер безопасной эксплуатации внутридомового и 

внутриквартирного газового оборудования (в рамках отдельного плана) 
февраль, март, 

ноябрь, декабрь 

Делопроизводитель, 

специалист 1 кат.   



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 11.02.2021 № 03(12)      2 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Сроки 

проведения 
Ответственные исполнители 

 
информирование населения о соблюдении мер при проведении работ по очистке крыш зданий от наледи 

и снежных масс 
февраль, март, 

декабрь 

Делопроизводитель, 

специалист 1 кат.   

 
информирование населения по вопросам соблюдения мер безопасности в условиях весеннего половодья 

и паводков, состоянии дорог (мостов) 
март - октябрь 

Глава сельского поселения, 

специалист 1 кат., 

делопроизводитель 

 
информирование населения по вопросам соблюдения мер безопасности на воде и поведения людей на 

льду 

май – сентябрь, 

декабрь 

Делопроизводитель, 

специалист  

 информирование населения по соблюдению мер безопасности на воде в купальный сезон  май - сентябрь 
Делопроизводитель, 

специалист  

 информирование населения о лесопожарной обстановке и правилах пожарной безопасности в лесу  май - сентябрь 
Делопроизводитель, 

специалист  

 
информирование населения по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности при весеннем / осеннем 

пале травы 

апрель, май, 

сентябрь, октябрь 

Глава сельского поселения, 

специалист, 

делопроизводитель 

 
информирование населения, находящегося на объектах транспортной инфраструктуры (транспорте), об 

угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций 

в течение 

года 

Глава сельского поселения, 

специалист, 

делопроизводитель 

 
информирование населения о проведении противоэпидемических мероприятий связанных с 

предупреждением распространения новой коронавирусной инфекции 

в течение 

года 

Глава сельского поселения, 

специалист, 

делопроизводитель 

 
информирование населения по вопросам предупреждения и ликвидации пожаров в процессе 

сельскохозяйственного производства 
май-сентябрь 

Глава сельского поселения, 

специалист, 

делопроизводитель 

 
информирование населения по вопросам обеспечения безопасности жизнедеятельности путем 

размещения информации на информационной доске  

в течение 

года 

Делопроизводитель, 

специалист. 

3.  

Изготовление и выдача памяток (буклетов, листовок) различным категориям населения по вопросам 

обеспечения безопасности жизнедеятельности с учетом рисков возникновения чрезвычайных ситуаций на 

территории района  

 

в течение 

года 

Глава сельского поселения, 

специалист, 

делопроизводитель 

III. Профилактическая работа 

4.  
Проведение профилактических мероприятий по обеспечению беспрепятственного проезда специальной 

техники аварийно-спасательных служб к источникам наружного противопожарного водоснабжения 
в течение года Глава сельского поселения 

5.  
Проведение профилактических мероприятий среди граждан, осуществляющих зимний подледный лов 

рыбы, с целью разъяснения правил безопасности на льду   

март, ноябрь, 

декабрь  

Глава сельского поселения, 

специалист, 

делопроизводитель 

6.  

Организация работ по установке сезонных знаков безопасности: 

- о запрещении купания в несанкционированных местах;  

- о запрещении выхода и выезда на лед на спусках к водоемам;  

 

май-июнь 

декабрь 

в течении 

пожароопасного 

периода 

Глава сельского поселения, 

специалист, 

делопроизводитель 

7.  
Проведение открытых уроков в образовательных учреждениях по вопросам обеспечения пожарной 

безопасности, безопасности на водных (в том числе в период летних каникул)  
февраль-июнь ГБОУ СОШ с. Звезда 

8.  

Организация и проведение разъяснительных бесед с населением на встречах, собраниях и в местах 

массового пребывания граждан по вопросам безопасной эксплуатации печного и газового оборудования, 

обеспечения пожарной безопасности 

в течение 

года 

Глава сельского поселения, 

специалист, 

делопроизводитель 

9.  
Организация и проведение показных тренировок (тактико-специальных учений) в области обеспечения 

защиты населения от чрезвычайных ситуаций  

в течение  

года 

Глава сельского поселения, 

руководители организаций 

10.  Организация и проведение месячников с учетом сезонных рискообразующих факторов  
в течение  

года 
Глава сельского поселения 

 

 

Постановление № 18 от 04.02.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

О мерах по предупреждению и ликвидации последствий, связанных с паводковыми явлениями в период весеннего  половодья 2021 года  

 

          В соответствии с требованиями: ст.11 Федерального Закона  №68- ФЗ от 21.12.1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, ст. 15 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Звезда, и в целях уменьшения  риска возникновения чрезвычайной ситуации, 

возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов экономики в период  весеннего половодья 2021 

года 

                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить состав противопаводковой комиссии в сельском поселении Звезда а муниципального района Безенчукский  (приложение №1). 

 2. Утвердить план  противопаводковых   мероприятий на территории сельского поселения Звезда а на  2021 год (приложение №2).  



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 11.02.2021 № 03(12)      3 

 

3. Уточнить места и участки возможных затоплений (подтоплений), провести мероприятия по предупреждению и снижению ущерба от в есеннего 

паводка. 

4. Для проведения АС и ДНР привлечь людские ресурсы и технику организаций, находящихся на территории сельского поселения, независимо от 

организационно-правовых форм и форм собственности, на договорных условиях. 

5. Установить контроль за ходом весеннего половодья, результаты контроля докладывать в районную КЧС и ОПБ через каждые 6 часов.  

6. Рекомендовать  руководителям предприятий, организаций и учреждений сельского поселения:  

6.1. Разработать Планы противопаводковых мероприятий. 

6.2. Принять действенные меры по снижению ущерба для объектов от воздействия паводковых вод. 

7.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Звезда      Л.М. Васильева 

 

 

Приложение №1 

к Постановлению администрации 

сельского поселения Звезда  

от 04.02.2021 г. №18 

                                         

С О С Т А В 

противопаводковой комиссии при администрации сельского поселения Звезда , муниципального района Безенчукский на 2021 год  

 

 

1. Васильева Л.М. - глава администрации сельского поселения Звезда 

2. Мясникова М.Ю.- инспектор ВУС 

3. Цубер И.И. -  директор  ГБОУ СОШ ж.д. ст.Звезда 

4. Платонов И.В.- депутат Собрания представителей сельского поселения Звезда 

5. Белоусова И.Г.- депутат Собрания представителей сельского поселения Звезда  

 

 

Приложение №2 

к Постановлению администрации 

сельского поселения Звезда 

от 04.02.2021 г. №18 

 

 

План противопаводковых мероприятий 

на территории сельского поселения Звезда на 2021 год  

 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель 

Провести работы по ослаблению ледяного покрова рек в местах возможных 

заторов путем его чернения и распиловки 

До 12.03.2021  Глава сельского поселения Звезда 

Ответственным лицам за ГТС обеспечить безаварийное функционирование 

закрепленных на период паводка гидротехнических сооружений. В период 

прохождения паводка организовать дежурство на них должностных лиц 

На период паводка Ответственные за ГТС, Глава 

сельского поселения Звезда 

Привести в готовность необходимые силы и средства на случай чрезвычайных 

ситуаций, связанных с паводковыми явлениями 

На период паводка Ответственные за ГТС, Глава 

сельского поселения Звезда 

Провести собрания с целью доведения порядка действий населения при 

подтоплении территорий, домов, подготовить памятки по действиям населения 

при угрозе или возникновении чрезвычайной ситуации 

На период паводка Глава сельского поселения Звезда и 

руководители организаций 

Осуществить подготовку к паводку водоотводящих каналов на предмет их 

очистки от заторов и бытового мусора 

На период паводка Глава сельского поселения Звезда и 

руководители организаций 

Осуществлять контроль состояния дорожной инфраструктуры, объектов 

жизнеобеспечения и коммуникаций, попадающих в зону возможного 

затопления, и принять меры по обеспечению их надежного функционирования. 

При необходимости организовать маршруты для транспорта взамен 

подтопленных участков дорог 

На период паводка Глава сельского поселения Звезда и 

руководители организаций 

Создать аварийные бригады и обеспечить их готовность к работе по 

ликвидации отдельных разрушений сооружений, укреплению и защите жилых 

домов, систем водо-, электро-снабжения, подсыпке гребней оградительных 

дамб, автодорог и других объектов. 

На период паводка Глава сельского поселения Звезда и 

руководители организаций 

Организовать постоянное наблюдение за подъемом уровня воды на водоемах и 

своевременное доведение обстановки до председателя КЧС и ОПБ 

самоуправления 

На период паводка Глава сельского поселения Звезда и 

руководители организаций 

Организовать круглосуточное дежурство в период прохождения паводка на 

реках 

На период паводка Ответственные за ГТС, Глава 

сельского поселения Звезда и 

руководители организаций 

 

Постановление № 19 от 08.02.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

О подготовке проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда, утвержденные Решением 

Собрания Представителей сельского поселения Звезда от 19.12.2013 № 98/23 части изменения зоны сельскохозяйственных угодий (с  индексом 

Сх1) на зону специального назначения, связанную с захоронениями (с индексом Сп1)  



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 11.02.2021 № 03(12)      4 

 

 В соответствии со ст. 31, 32, 33 Градостроительного кодекса РФ, ст. 14 Федерального закона РФ №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 49, 50 Правил землепользования и застройки сельского поселения  Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области, утвержденных Решением Собрания Представителей сельского поселения  Звезда от 

19.12.2013г. № 98/23, руководствуясь Уставом сельского поселения  Звезда муниципального района Безенчукский  

ПОСТАНОВЛЯЮ 

    1.  Приступить к подготовке проекта  по внесению изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда,  утвержденные 

Решением Собрания Представителей сельского поселения Звезда от 19.12.2013 № 98/23 части изменения зоны сельскохозяйственных угодий (с индексом 

Сх1) на зону специального назначения, связанную с захоронениями (с индексом Сп1) касательно земельного участка расположенного  по адресу: 

Самарская область, Безенчукский район, сельское поселение Звезда,   в районе д. Сретенка в кадастровом квартале 63:12:0703002 

 2. Утвердить срок проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области, 14 дней. 

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Без енчукский в сети 

Интернет.  

4. Опубликовать в газете «Вестник сельского поселения Звезда» 

5.  Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Звезда                                                            Л.М.Васильева  

 

Постановление № 20 от 11.02.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

О проведении публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения 

Звезда утвержденные Решением Собрания Представителей сельского поселения Звезда от 19.12.2013 № 98/23 части изменения зоны 

сельскохозяйственных угодий (с индексом Сх1) на зону специального назначения, связанную с захоронениями (с индексом Сп1)  

        В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области, Порядком организации и проведения общественных обсуждений или публичных  слушаний 

по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, 

утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  от 

02.03.2020 № 170/83 (далее – Порядок),  

Постановляю: 

1. Провести на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области публичные слушания по проекту 

решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  Самарской области «О внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки сельского поселения  Звезда в части изменения зоны сельскохозяйственных угодий (с индексом Сх1) на зону 

специального назначения, связанную с захоронениями (с индексом Сп1), касательно образуемого земельного участка, расположенного по адресу: 

Самарская область, Безенчукский район, сельское поселение Звезда,   в районе д. Сретенка в кадастровом квартале 63:12:0703002» (далее также – 

Проект решения). 

2. Срок проведения публичных слушаний по Проекту решения о внесении изменений в Правила – с 12.02.2021г. по 18.03.2021г. 

4. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования Проекта решения до дня официального опубликования 

заключения о результатах публичных слушаний. 

5. Организатором публичных слушаний является Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области. 

6. Место проведения экспозиции Проекта решения в сельском поселении Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области: 446245, 

Самарская область, Безенчукский район, ж.д.ст. Звезда, ул. Кооперативная, д. 7.  

7. Экспозиция Проекта решения проводится в период с 19.02.2021г. по 11.03.2021г. Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 10 до 16 часов. 

8. Провести собрания участников публичных слушаний:  

на железнодорожной станции Звезда – 20.02.2021г. в 14:00 по адресу: ж.д. ст. Звезда, ул. Кооперативная, д.7;  

в деревне Сретенка – 21.02.2021г. г. в 14:00 по адресу: д. Сретенка, ул. Дорожная, д. 27.  

9. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по Проекту решения, а также их учет осуществляется в соответствии с 

Порядком. 

10. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по Проекту решения осуществляется по адресу, указанному в 

пункте 6 настоящего постановления, в рабочие дни с 10 до 16 часов.  

11. Замечания и предложения могут быть внесены:  

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний;  

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;  

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.  

12. Прием замечаний и предложений от участников публичных слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц по Проекту решения 

осуществляется в срок с 19.02.2021г. по 11.03.2021г. 

13. Организатору публичных слушаний в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с Пр оектом 

решения обеспечить: 

официальное опубликование настоящего постановления, оповещения о начале публичных слушаний, а также Проекта решения в газете «Вестник 

сельского поселения Звезда» 11.02.2021г.; 

распространение оповещения о начале публичных слушаний на информационных стендах, оборудованных около здания организатора пуб личных 

слушаний, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой подготовлены 

соответствующие проекты, и (или) в границах территориальных зон и (или) земельных участков, иными способами, обеспечивающими доступ 

участников публичных слушаний к указанной информации; 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 11.02.2021 № 03(12)      5 

 

размещение Проекта решения и информационных материалов к нему на официальном сайте Администрации сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://adminzvezda.ru/ (далее – 

официальный сайт) 19.02.2021г. 

14. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, протокола (протоколов) собрания участников публичных слушаний, 

книги (журнала) учета посетителей экспозиции Проекта решения, специалиста администрации сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Куликову Т.В. 

15. Назначить лицом, уполномоченным председательствовать на собрании участников публичных слушаний, Главу сельского поселения  Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области Л.М. Васильева.  

16. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда» и разместить его на официальном сайте.  

17. В случае, если настоящее постановление, оповещение о начале публичных слушаний и Проект решения будут опубликованы позднее календарной 

даты начала публичных слушаний, указанной в пункте 3 настоящего постановления, то дата начала публичных слушаний исчисляется со дня 

официального опубликования настоящего постановления, оповещения о начале публичных слушаний и Проекта решения. При этом установленные в 

настоящем постановлении календарная дата открытия экспозиции проекта, дата, до которой осуществляется прием замечаний и предложений от 

участников публичных слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц, а также дата окончания публичных слушаний переносятся на 

соответствующее количество дней. 

 

Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области                                                       Л.М. Васильева 

 

Приложение 

к постановлению Главы 

сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский 

Самарской области 

от 11.02.2021г. № 20 

 

ПРОЕКТ 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

от __________________ № ________ 

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения о результатах публичных 

слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области от 19.12.2013 № 98/23, Собрание представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области  

РЕШИЛО: 

1. Внести следующие изменения в  Правила землепользования и застройки сельского поселения  Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области  в  части изменения зоны сельскохозяйственных угодий (с индексом Сх1)  на зону специального назначения, связанную с 

захоронениями(с индексом Сп1), утвержденные Собранием представителей сельского поселения  Звезда муниципального района Безенч укский 

Самарской области от 19.12.2013г. № 98/23, согласно приложению. 

2.  Разместить настоящее решение на официальном сайте сельского поселения  Звезда, опубликовать в газете «Вестник сельского поселения  Звезда».  

3.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального  опубликования.  

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда                                                       С.И. Пигарёва 

 

Глава сельского поселения Звезда                                                                                                                  Л.М. Васильева 

                           

Изменить зону Сх1 

 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 11.02.2021 № 03(12)      6 

 

                    

 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский   Самарской области и Собрание 

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

               ВЕСТНИК 

сельского поселения Звезда 

Главный редактор 

Куликова Т.В. 

Адрес редакции, издателя: 

446245.ж.ст.Звезда, ул. Советская,7. 

Телефон: 8(84676)39-310 

Выходит, не реже одного 

раза в месяц 

Бесплатно Тираж 100 экз. 

 

 

 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 11.02.2021 № 03(12)      7 

 

 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 11.02.2021 № 
03(12)      8 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 29.01.2021 № 02(12)      9 
 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 29.01.2020 № 2(12)      10 

 

 

 

 

 

           



 
 

 


	Постановление № 17 от 04.02.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Постановление № 18 от 04.02.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	О мерах по предупреждению и ликвидации последствий, связанных с паводковыми явлениями в период весеннего  половодья 2021 года
	В соответствии с требованиями: ст.11 Федерального Закона  №68- ФЗ от 21.12.1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, ст. 15 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об об...
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Утвердить состав противопаводковой комиссии в сельском поселении Звезда а муниципального района Безенчукский  (приложение №1).
	2. Утвердить план  противопаводковых   мероприятий на территории сельского поселения Звезда а на  2021 год (приложение №2).
	3. Уточнить места и участки возможных затоплений (подтоплений), провести мероприятия по предупреждению и снижению ущерба от весеннего паводка.
	4. Для проведения АС и ДНР привлечь людские ресурсы и технику организаций, находящихся на территории сельского поселения, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, на договорных условиях.
	5. Установить контроль за ходом весеннего половодья, результаты контроля докладывать в районную КЧС и ОПБ через каждые 6 часов.
	6. Рекомендовать  руководителям предприятий, организаций и учреждений сельского поселения:
	6.1. Разработать Планы противопаводковых мероприятий.
	6.2. Принять действенные меры по снижению ущерба для объектов от воздействия паводковых вод.
	7.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
	Глава сельского поселения Звезда      Л.М. Васильева
	Приложение №1
	к Постановлению администрации
	сельского поселения Звезда
	от 04.02.2021 г. №18
	С О С Т А В
	противопаводковой комиссии при администрации сельского поселения Звезда , муниципального района Безенчукский на 2021 год
	1. Васильева Л.М. - глава администрации сельского поселения Звезда
	2. Мясникова М.Ю.- инспектор ВУС
	3. Цубер И.И. -  директор  ГБОУ СОШ ж.д. ст.Звезда
	4. Платонов И.В.- депутат Собрания представителей сельского поселения Звезда
	5. Белоусова И.Г.- депутат Собрания представителей сельского поселения Звезда
	Приложение №2
	к Постановлению администрации (1)
	сельского поселения Звезда (1)
	от 04.02.2021 г. №18 (1)
	План противопаводковых мероприятий
	на территории сельского поселения Звезда на 2021 год
	Постановление № 19 от 08.02.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	О подготовке проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда, утвержденные Решением Собрания Представителей сельского поселения Звезда от 19.12.2013 № 98/23 части изменения зоны сельскохозяйственных угод...
	В соответствии со ст. 31, 32, 33 Градостроительного кодекса РФ, ст. 14 Федерального закона РФ №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 49, 50 Правил землепользования и застройки се...
	ПОСТАНОВЛЯЮ
	1.  Приступить к подготовке проекта  по внесению изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда, утвержденные Решением Собрания Представителей сельского поселения Звезда от 19.12.2013 № 98/23 части изменения зоны сельс...
	2. Утвердить срок проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, 14 дней.
	3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский в сети Интернет.
	4. Опубликовать в газете «Вестник сельского поселения Звезда»
	5.  Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
	Глава сельского поселения Звезда                                                            Л.М.Васильева
	Постановление № 20 от 11.02.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области

